— 1 —

恭 城 瑶 族 自 治 县 教 育 局

恭城瑶族自治县 2025年中小学特岗教师
招聘面试公告

根据《广西壮族自治区事业单位公开招聘人员实施办法》（桂

人社发〔2011〕155 号）、《关于印发〈桂林市事业单位公开招

聘人员实施细则〉的通知》（市人社发〔2012〕80号）、《自治

区教育厅 自治区财政厅 自治区人力资源和社会保障厅关于做好

2025年特岗教师招聘工作的通知》（桂教特岗〔2025〕1号）等

文件精神，为确保恭城瑶族自治县 2025年中小学特岗教师招聘面

试工作顺利完成，现将有关事项公告如下：

一、面试原则及目的

贯彻公开、平等、竞争、择优的原则和用人机制，在县人社、

县纪委监察部门的指导和监督下，严格按规定的程序组织进行。

通过面试进一步考察考生的专业基本素质和适应职位要求的

能力，确保择优选用人才。

二、面试对象

经笔试后按规定进入面试的人员（见附件 1）。请各位考生 7

月 10 日上午 8:30—11:30，下午 3:00—5:00到恭城瑶族自治县教

育局 502室（恭城镇拱辰东路八巷 19号）领取面试通知书。

signTypeTag
efb8e4bfdc95a0360e27ca95f400b93a96fc989bc0b0a748bd96329bc2703f990fa48c42d6c7ef64dc3d7e69964f7cfda0ee06febaa9aefed081eca4926e9b5b17089ff30bac51f227fd09147aa7f0a49b7fad3070c268d0a4dd3b13a49992812eddab8ffa95e3d76a6e638e1b6d9ef1f95f6bea834b52047fa1bfd1516cfe382607198e99113a5c986449ae9b84d675edbbf141351de1dc9ba9bb1199ca8028

— 2 —

三、面试时间、地点

（一）时间：2025 年 7 月 11 日。考生持本人有效期内身份

证原件及“面试通知”，于面试当天上午 7:30前到达考点恭城瑶族

自治县县城第二中心小学对应候考室。7:35在各考场候考室抽签，

7:50第一个考生准时备考，8:20试讲。凡面试当天迟到者（7:35

后），按自动放弃面试资格处理。

（二）地点：恭城瑶族自治县县城第二中心小学（恭城镇崇

文路 1号）。

四、面试形式及内容

（一）面试形式：试讲。面试分值为 100分。备考 30分钟，

试讲 10分钟。

（二）面试内容：面试主要是通过试讲考察考生的专业素质

和教育教学综合素质，包括：对教材的分析和把握程度、专业知

识能力、教学设计、教学方法、教师素养等。试讲教材为我县相

应岗位学校用书，详见面试用教材参考（附件 3）。

五、面试试场安排及程序

面试考点分别设立考务办公室、候考室、备考室、试场等，

实行封闭式管理（考生进入候考室后所有的电子设备、相关资料

都必须上交，由考场工作人员统一管理。由于候考时间长，请考

生自备饮用水、适量零食）。

（一）面试试场的安排

第一试场：农村小学数学。

— 3 —

第二试场：农村小学语文。

第三试场：农村初中地理、农村初中物理、农村初中数学。

以考点公布的试场安排为准。

每个试场设考官 7人，记分员 1人，复核员 1名，监督（计

时）员 1人。

（二）面试的程序

考生在候考室先抽签，按抽取的试讲顺序，听从试场工作人

员安排，依序进入备考室进行备考，备考时间为 30分钟。备考结

束后，由引领员带入试场，正式试讲。

考生进入试场只能通报试讲科目和序号（胸牌号），不得通

报本人姓名。试讲结束后，考生即刻离开考点。试讲期间，对面

试考官和考生实行封闭管理。严禁携带手机等电子设备进入候考

室和面试试场。招聘工作人员不得向面试考官提供考生的个人信

息。考官按考生试讲序号给予评分。考生试讲时不得向考官透露

本人姓名、籍贯、毕业院校、工作单位、父母情况等个人信息。

凡透露本人姓名的，试讲成绩按零分处理；透露本人籍贯、毕业

院校、工作单位、父母情况等个人信息的，按扣 3分处理。

（三）面试的评分规则

面试由主考官主持，评分采取百分制。面试结束后，每位考

官根据考生试讲情况，参照评分标准，独立评定其每一个测评要

素的得分。

考生最后得分为去掉一个最高分，去掉一个最低分后，各考

— 4 —

官有效评分的平均分（分值保留 2位小数，第 3位小数按四舍五

入方法处理），经现场监督人员核算后，交主考官审核签字生效。

六、成绩公布及进入考核人选的确定

面试成绩公布：每个考场面试结束后，经领导签字，当场在

考点公布。

考核人选确定：按照《广西壮族自治区恭城瑶族自治县 2025

年特岗教师招聘方案》，同一职位考生总成绩从高分至低分按 1:1

比例确定考核人选，但面试成绩必须达到 60分，方能进入考核程

序，其中按 1:1比例进入面试的考生，面试成绩必须达到 70分以

上才能进入考核程序。相同职位招聘数末位出现两人以上总成绩

并列时，面试成绩高优先，再则毕业后有教学经验者优先，仍然

不能确定则加试。

考生的考试总成绩=笔试成绩×40%＋面试成绩×60%。

七、组织领导

为了保证面试工作的顺利进行，成立恭城瑶族自治县中小学

教师招聘工作领导小组，具体负责招聘工作的组织实施。

八、面试纪律

（一）严格公开招聘纪律，对有下列情形的，必须严肃处理：

1.考生伪造、涂改证件、证明，或以其他不正当手段获取面

试资格的;

2.考生在面试过程中作弊的；

3.面试工作人员指使、纵容他人作弊，或在面试过程中参与

— 5 —

作弊的；

4.面试工作人员故意泄露考试题目的；

5.违反《广西壮族自治区事业单位公开招聘人员实施办法》

规定的其他情形的。

（二）按照《事业单位公开招聘违纪违规行为处理规定》（人

社部令第 35号）等相关规定，考生在面试环节中有违纪违规行为，

情节严重、影响恶劣的，给予取消面试资格、面试成绩无效、五

年内不得报考等处理。

（三）严格按照公开招聘考试的有关政策规定开展面试工作，

自觉接受社会和人民群众的监督。如发现违规或弄虚作假行为，

应立即予以纠正，并视情节轻重按规定对有关责任人进行严肃处

理，触犯刑律的，由司法机关依法追究刑事责任。

附件：1.恭城瑶族自治县2025年中小学特岗教师招聘面试人员名单

2.考场布置平面图

3.面试用教材参考

恭城瑶族自治县教育局

2025年 7月 7日

— 6 —

附件 1

恭城瑶族自治县 2025 年中小学特岗教师招聘面试人员名单

序号 招聘岗位名称
招聘

人数
姓名 入围最低笔试分 备注

1

农村初中地理 2

陆真源

56

2 何美美

3 覃红锐

4 钟 兰

5 秦雨婷

6 陈绍涛

7 农村初中物理 4 何耀东 60

8

农村初中数学 4

唐婉婷

50

9 王 倩

10 陈佳婷

11 黄雪莲

12 朱雅诗

13 黄秋红

14 李宏蕴

15 邓雨佳

16 李娅欢

17 唐耀文

— 7 —

序号 招聘岗位名称
招聘

人数
姓名 入围最低笔试分 备注

18

农村小学数学 5

何慧玲

71.5

19 赖小龙

20 覃玉莹

21 吴 秋

22 陈春霞

23 曾 乐

24 蒋雅萍

25 高 怡

26 谢紫琪

27 秦德丽

28 钟 成

29 陈海芳

30 欧阳欣

31 阳铭茜

32 陆舒欣

33

农村小学语文 5

何 宇

73.5

34 宛舒琴

35 陈远丽

36 陈茗莉

37 杨 芝

38 邵 校

39 李金杨

40 陆凌静

41 李 烨

42 陈绍琴

43 沈燕玲

44 何亚兰

45 黄庆萌

46 刘 慧

47 许 洁

— 8 —

附件 2

考场布置平面图

— 9 —

附件 3

面试用教材参考

①初中教材参考：湖南教育出版社《地理》八年级下册；广

东教育出版社和上海科学技术出版社（物理）九年级下册；湖南

教育出版社《数学》八年级下册。

②小学教材参考：人民教育出版社《语文》四年级下册；北

京师范大学出版社《数学》五年级下册。

		2025-07-08T08:57:52+0800